Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 147 Sabado, 27 de junio de 2020 Pagina 13860

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Presidencia y Hacienda
Radiotelevision de la Region de Murcia

3200 Oferta de empleo publico.

La disposicion adicional vigésima novena. Uno.4 de la Ley de Presupuestos Generales
del Estado para 2018 (prorrogada para los afios 2019 y 2020), en relacion
con el art. 19.Uno.3 de la misma norma, permite que la entidades publicas
empresariales que gestionan servicios publicos, como el caso de RTRM, realizar
contratos de nuevo personal ateniéndose a la tasa de reposicion del 100 por ciento.

De conformidad la citada normativa, y como consecuencia de una vacante
por jubilacion en el aflo 2019 de un trabajador con categoria de Técnico de
Control de Montaje y Sonido, el niUmero resultante de la tasa de reposiciéon de RTRM
es de una plaza

Visto el Informe, preceptivo y vinculante, de la Direccion General de Funcién Publica
establecido en el art. 21 de la Ley 14/2012, de 27 de diciembre, en uso de las
atribuciones conferidas por la Ley 9/2004, de 29 de diciembre, de creacién de la
empresa publica regional Radiotelevision de la Regidn de Murcia

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la Oferta de Empleo Publico de RTRM del ejercicio 2020,
de Personal laboral indefinido fijo en los siguientes términos:

Categoria Laboral Nimero de plazas

Técnico de Control, Montaje y Sonido 1

Segundo.- Las correspondientes pruebas selectivas se efectuaran con
sujecion a los principios de igualdad, mérito, capacidad y publicidad.

Tercero.- La ejecucién de la Oferta de Empleo Publico se realizard en un
plazo maximo de tres afios, a contar desde la publicacién de la misma en el BORM.,

Cuarto.- La presente resolucion se publicara en el Boletin Oficial de la Region
de Murcia y en la pagina web de RTRM.

En Murcia a, 3 de junio de 2020.—El Director General de RTRM, Mariano
Caballero Carpena.

NPE: A-270620-3200 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Radiotelevisión de la Región de Murcia
	4124/2020	Oferta de empleo público.
	Consejería de Educación y Cultura
	4372/2020	Resolución de 15 de junio de 2020 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 67/2020, seguido ante la Sala 1 de lo Contencios
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4102/2020	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 463/2019, que se sigue ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativ
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4376/2020	Decreto n.º 49/2020 de 18 junio del Consejo de Gobierno por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, pa
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	4400/2020	Resolución de la Dirección General de Deportes, de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes, por la que desarrolla el apartado cuarto del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 19 de junio de 2020, relativo a las medidas complementadas por prot
	Consejería de Educación y Cultura
	4395/2020	Resolución de 24 de junio de 2020 de la Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se establece el periodo lectivo del curso escolar 2020-2021.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	4391/2020	Anuncio por el que se somete a información publica el proyecto de Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se regula el ejercicio de las actividades subacuáticas de recreo en aguas interiores de 
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	4095/2020	Recurso de suplicación 57/2020.
	4096/2020	Recurso de suplicación 803/2019.
	4097/2020	Recurso de suplicación 52/2020.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	4086/2020	Despido/ceses en general 159/2020.
	Instrucción número Siete de Murcia
	3956/2020	Juicio sobre delitos leves 327/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	4100/2020	Seguridad Social 217/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	4091/2020	Procedimiento ordinario 75/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	4090/2020	Procedimiento ordinario 467/2019.
	4092/2020	Despido/ceses en general 518/2019.
	4093/2020	Despido/ceses en general 524/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	4094/2020	Despido/ceses en general 563/2019.
	IV. Administración Local
	Cieza
	4386/2020	Aprobación inicial del Presupuesto General 2020.
	Murcia
	4342/2020	Modificación de extracto acuerdo Junta de Gobierno Local, de 29 de mayo 2020, por el que se aprueban criterios para concesión directa de subvenciones al alquiler de vivienda habitual en el municipio de Murcia, para el ejercicio 2020, ante crisis

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-06-26T17:09:32+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



